



HOSPITAL NACIONAL DE NIÑOS BENJAMIN BLOOM  
 SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.  
 TEL. 2132-8890, FAX 21-32-8891



**ORDEN DE COMPRA NO. 100 RP**

FECHA: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

SEÑORES: JAVIER ADALBERTO AYALA TORRES

NIT: 0509-040484-103-0

FACTURAR A NOMBRE DE: HOSPITAL NACIONAL DE NIÑOS BENJAMIN BLOOM

FORMA DE PAGO: CREDITO

TEL. 2398-1725

FAX.

DESPACHAR A: MANTENIMIENTO

SÍRVASE ENVIARNOS LO SIGUIENTE

CANTIDAD	DETALLE	U.M.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
80	DESMONTAJE DE TECHO EXISTENTE	M2.	\$2.44	\$195.20 ✓
21	DESMONTAJE DE CIELO FALSO	M2.	\$1.03	\$21.63 ✓
30	DESMONTAJE DE CANALES AGUAS LLUVIAS.	ML.	\$0.79	\$23.70 ✓
1	EXCAVACION Y SUSTITUCIÓN DE TUBERIA AGUAS NEGRAS	C/U.	\$220.35	\$220.35 ✓
5	DEMOLICION DE ENCHAPE DE BAÑO EXISTENTE.	M2.	\$1.53	\$7.65
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO COLOR BLANCO CON TODO LOS ACCESORIOS PARA BUEN FUNCIONAMIENTO.	C/U.	\$132.21	\$132.21 ✓
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS COLOR BLANCO CON TODO LOS ACCESORIOS PARA BUEN FUNCIONAMIENTO.	C/U.	\$95.49	\$95.49 ✓
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATRASTOS INCLUYE ACCESORIOS Y BASES DE BLOCK DE CEMENTO	C/U.	\$146.90	\$146.90 ✓
1	LIMPIEZA Y NIVELACION DE CANALETA	C/U.	\$73.45	\$73.45 ✓
18	RESANE DE PISO CORREDOR TRASERO	M2.	\$7.35	\$132.30 ✓
80	SUMINISTRO E INSTALACION DE TECHO CON LAMINA ZINKALUM No. 24	M2.	\$17.63	\$1,410.40 ✓
21	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO DE FIBROCEMENTO 6MM.	M2.	\$13.77	\$289.17 ✓
25	SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO CERAMICO 30x30 INCLUYE ZOCALE	M2.	\$26.92	\$673.00 ✓
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANAL A.LL. INCLUYE PINTADO AMBAS CARAS.	ML.	\$22.04	\$661.20 ✓
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE GANCHOS PARA CANAL A.LL A CADA 0.50 CM.	ML.	\$17.63	\$528.90 ✓
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE DE BAÑO	M2.	\$29.38	\$146.90 ✓
80	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EXTERIOR E INTERIOR.	M2.	\$5.81	\$464.80 ✓
1	LIJADO Y PINTURA DE PUERTA METALICA.	C/U.	\$5.81	\$5.81 ✓
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CHAPA EN PUERTA METALICA.	C/U.	\$41.13	\$41.13 ✓



HOSPITAL NACIONAL DE NIÑOS BENJAMIN BLOOM  
 SAN SALVADOR, EL SALVADOR, C.A.  
 TEL. 2132-6890, FAX 21-32-6891



**ORDEN DE COMPRA NO. 100 RP**

FECHA: 02 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

SEÑORES: **JAVIER ADALBERTO AYALA TORRES**

NIT: 0509-040484-103-0

FACTURAR A NOMBRE DE: **HOSPITAL NACIONAL DE NIÑOS BENJAMIN BLOOM**

FORMA DE PAGO: CREDITO

TEL. 2398-1725

FAX.

DESPACHAR A: **ALMACEN DE MANTENIMIENTO**

SÍRVASE ENVIARNOS LO SIGUIENTE

CANTIDAD	DETALLE	U.M.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7	LIJADO Y PINTADO DE BALCONES	C/U.	\$13.22	\$92.54 ✓
1	ESTRUCTURA PARA TECHO EN CORREDOR TRASERO.	C/U.	\$514.15	\$514.15 ✓
TOTAL .....				<b>\$5,876.88</b> ✓
ENTREGA:				
15 días hábiles apartir de la Orden de Inicio				
USO EN: Pediatría Social y Anesteria				
Solic. 266/15-C12	NOTA: FAVOR DE TRAMITAR QUEDAN INMEDIATAMENTE			
1 cotiz.	DESPUES DE ENTREGADO EL PRODUCTO.			
mep.				

*Handwritten signature and date: 03/09/15*

NOTA: Sr. Proveedor, al recibir esta ORDEN DE COMPRA se requiere el cumplimiento de lo siguiente:

1. Cumplimiento de acuerdo al tiempo establecido en la oferta.
2. Para efectos de cancelación, facturar este pedido en DUPLICADO CLIENTE Y CUATRO COPIAS.
3. Favor mencionar el número de la Orden de compra

EL INCUMPLIMIENTO DE LA ENTREGA OBLIGA AL HOSPITAL A ANULAR ESTA ORDEN DE COMPRA

Nota: se le comunica que para agilizar el pago de facturas, es necesario proporcionar a Unidad Financiera nota autorizando al hospital su pago vía electrónica a través del BANCO DAVIVIENDA, indicando el Nombre y número de cuenta

FECHA	VALOR	Vo. Bo. CONTABILIDAD	OBSERVACIONES
03/09/15	\$5,876.88		54303
			<i>Handwritten signature</i>

*Handwritten signature*

**ADMINISTRACIÓN**  
 Dr. Hector Guillermo Lara Torres  
 SUBDIRECTOR, H.N.N.B.B.  
 J.V.P.M. No. 1876